
 

 

Filharmonie Hradec Králové o. p. s. 
Eliščino nábřeží 777, 500 03 Hradec Králové 

tel.: 495 211 375, 495 211 491, 495 221 901 

e-mail: fhk@fhk.cz, www.fhk.cz 
Bankovní spojení: KB Hradec Králové, č.ú. 35-787 377 0217/0100 
IČO 27 50 42 47 

 

 
        číslo smlouvy: ................................. 
 

S M L O U V A  

o vytvoření uměleckého výkonu a udělení souhlasu s jeho užitím 
 

sjednaná níže uvedeného roku, měsíce a dne mezi smluvními stranami: 
 

Filharmonie Hradec Králové, o.p.s. 
zastoupena ředitelem: RNDr. Václavem Dernerem 

      IČO:275 042 47, DIČ: CZ27504247, zapsána: v rejstříku obecně prospěšných společností,  

       vedeného Krajským soudem v Hradci Králové oddíl O, vložka 140 

       zastoupena: RNDr. Václavem Dernerem, ředitelem 
Bankovní spojení: 35-7873770217/0100 
Kontaktní osoba Marcela Jakubská, tel.: 724 614 505, email: jakubska@fhk.cz 
(dále jen „Filharmonie“) 
 

a 
 

Pořadatel: ICE MUSIC s.r.o 
Se sídlem: Haštalská 1, 110 00 Praha 1 
IČO: 25075951 
Zastoupená: Radka Kvapil Martiníková , +420 777 284 326 

                                    ledecky.icemusic@gmail.com 

 
Bankovní spojení: 2400000244/8040 
dále jen „Nabyvatel“) 

 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je v souvislosti s výrobou Alba Ledecký Symphonic na jedné straně závazek FHK vytvořit 

dále specifikovaný umělecký výkon a poskytnout Nabyvateli licenci k užití tohoto uměleckého výkonu, a na druhé 
straně závazek nabyvatele zaplatit Filharmonii odměnu za vytvoření uměleckého výkonu a za udělení souhlasu 
s jeho užitím specifikovaným v této smlouvě. 

2. Výkonní umělci tvoří umělecký výkon jako těleso s názvem Filharmonie Hradec Králové. 
3. V sále Filharmonie proběhne nahrávání pouze orchestru bez účasti sólistů a kapely 

 
 

II. 
Místo a program uměleckého výkonu 

 
1.    Smluvní strany se dohodly na následujícím:  

Datum, hodina a místo konání uměleckého pořadu:  
 

17. – 18.8.  2021,   NAHRÁVÁNÍ v sále Filharmonie HK 
 

      Programem uměleckého pořadu je:          LEDECKÝ SYMPHONIC CD 
(seznam skladeb viz Příloha) 
 
Obsazení orchestru: 2.2.2.2. – 2.2.2.1. – Ti.2Bi. – 10.8.6.4.3.  

 
       Účinkují: 
       Janek Ledecký zpěv, kytara s kapelou 
       Pavel Mucha klávesy, Jan Heřman basa, Hanz Sedlář bicí, Adriana Bajtková vokály, Dorota Tóthová vokály 
       Filharmonie Hradec Králové, Hanz Sedlář dirigent 

 
 
 

 
 

http://www.fhk.cz/
tel:+420777284326
mailto:ledecky.icemusic@gmail.com


III. Vytvoření výkonu a licence 

 

1. Filharmonie se zavazuje osobně vytvořit umělecký výkon ve formě hry na hudební nástroje.  
(dále též společně jako „umělecký výkon“ nebo „výkon“).  

 
2. Filharmonie dává touto smlouvou Nabyvateli exkluzivní (výhradní) souhlas: 
 
- k tomu, aby sám zaznamenal nebo udělil třetí osobě svolení k zaznamenání výkonu i jakékoliv jeho části, a to 

všemi v úvahu připadajícími formami záznamu, včetně záznamu zvukového, obrazového a zvukově obrazového 
(dále jen společně jako „Zaznamenaný výkon“); 

- k tomu, aby užil Zaznamenaný výkon či jeho libovolnou část:  
o v rámci Alba i mimo něj (tj. i v rámci jiných záznamů, autorských děl apod.; udělený souhlas tedy 

mimo jiné zahrnuje právo Nabyvatele provést tzv. synchronizaci, tj. zařadit výkon do libovolného 
audiovizuálního díla včetně hudebních videoklipů), a to včetně užití výkonu za účelem propagace a 
reklamy Nabyvatele i třetích osob; 

o v neomezeném rozsahu co do technologie i způsobu užití dle ustanovení § 71 zák. č. 121/2000 Sb., 
autorského zákona, tj. zejména: 

▪ rozmnožování Zaznamenaného výkonu na jakémkoliv nosiči (včetně např. CD, DVD, Blu-Ray 
apod.) i v nehmotné podobě (včetně elektronických rozmnoženin); 

▪ rozšiřování rozmnoženin Zaznamenaného výkonu; 
▪ pronájem rozmnoženin Zaznamenaného výkonu; 
▪ půjčování rozmnoženin Zaznamenaného výkonu; 
▪ sdělování Zaznamenaného výkonu veřejnosti všemi způsoby, včetně sdělování v síti Internet 

(zejména formou streamingu a downloadingu), provozování ze záznamu a jeho přenos, 
vysílání rozhlasem nebo televizí, přenos rozhlasového a televizního vysílání a provozování 
rozhlasového a televizního vysílání; 

o v neomezeném rozsahu co do počtu (množství) užití; 
o v neomezeném rozsahu co do území, tj. bez omezení šíření; 
o na dobu trvání majetkových práv FHK ve vztahu k výkonu specifikovanému v této smlouvě.  

 
3. FHK uznává, že všechny záznamy výkonů (ve smyslu hmotných nosičů), jakož i všechna práva ke zvukovým 

záznamům výkonů (ve smyslu nehmotných statků – vč. tzv. masterů), ať už v původní či upravené podobě jsou 
výhradním majetkem Nabyvatele. 

 
4. Nabyvatel je oprávněn dle vlastního uvážení a potřeby provádět jakékoliv změny, úpravy, doplnění, spojení 

nebo jiné zásahy do Zaznamenaného výkonu a užít takto upravený Zaznamenaný výkon ve shora uvedeném 
rozsahu. Zaznamenaný výkon může být mimo jiné zařazen do jiných uměleckých výkonů, autorských děl i 
dalších záznamů, včetně rozhlasových a televizních pořadů a ve spojení s nimi (včetně označení provozovatele 
televizního vysílání a dalších obvyklých prvků) dále užit v celé uvedené šíři. 

 

 
IV. 

Práva a povinnosti 
      Nabyvatel zajistí dodání notového materiálu do 15.7. 2021. 

 Nabyvatel organizuje a hradí technické zabezpečení nahrávání v sále Filharmonie, včetně zajištění zvukového 
      mistra a hudební režie. 
      Nabyvatel poskytne Filharmonii 100 ks CD zdarma a dále sjednaný počet za zvýhodněnou cenu. 
 

 
V. 

Cena 
1. Nabyvatel se zavazuje zaplatit za vytvoření uměleckého výkonu:  120.000,- Kč plus DPH 

 
1. Sjednanou cenu za poskytnutí účinkujících zaplatí nabyvatel na účet Filharmonie (viz záhlaví této smlouvy), 

na základě daňového dokladu – faktury vystavené Filharmonií a splatné nejpozději do 14ti dnů od jejího 
vystavení. 

5. Sjednaný honorář orchestru nezahrnuje honoráře dirigenta a sólistů, které řeší pořadatel separátními 
smlouvami. Odměna za udělení licence a dalších souhlasů dle tohoto článku je součástí celkového honoráře dle 
čl. IV. 
 
 

VI. 
Další ujednání 

      Časový průběh akce:    

      Po  16.  8.  10.00 – 14.00  zkouška  sál FHK 

      Út 17. 8.  10.00 – 14.00  nahrávání  sál FHK 

                15.30 – 19.30  nahrávání  sál FHK 

      St 18. 8.  10.00 – 14.00  nahrávání  sál FHK    

    

              
 



 
VII. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy pro závažné okolnosti, které nastaly bez jejich zavinění a pro které 

na nich nelze spravedlivě požadovat plnění vyplývající z této smlouvy. Důvody odstoupení musí být druhé straně 
písemně sděleny neprodleně poté, jakmile se o nich strana odstupující dozví.  

2. V případě, že Nabyvatel odstoupí od smlouvy 31 a méně dnů přede dnem konání uměleckého pořadu, zaplatí 
pořadatel Filharmonii náhradu prokazatelně vynaložených nákladů souvisejících s přípravou výše jmenovaného 
uměleckého pořadu včetně nákladů souvisejících se zajištěním jiného účinkujícího umělce (např. sólista, dirigent, 
který není zaměstnancem Filharmonie nebo osobou v obdobném postavení) pro připravovaný pořad. 

3. V případě, že se umělecký pořad neuskuteční z důvodu, který nebude na straně Filharmonie a který není předmětem 
čl. V, odst. 1. této smlouvy, je Nabyvatel povinen zaplatit Filharmonii náhradu ve výši 50 % vynaložených nákladů, 
pokud nebude dohodnuto jinak. Tím nejsou dotčeny nároky pořadatele vůči třetím osobám.  

2. Náhrada nákladů podle odst. 2. a 3. je splatná na základě vyúčtování, které provede Filharmonie daňovým dokladem 
– fakturou. Lhůta splatnosti činí 14 dnů. 

3. Bude-li umělecká akce znemožněna v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné události, ležící mimo smluvní 

strany /viz vyšší moc/, mají nárok obě smluvní strany od této smlouvy odstoupit bez nároku  na finanční náhradu. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami.  
2. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně, a to vždy číslovaným dodatkem. 
3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku – zák. č. 89/2012 

Sb. a autorského zákona – zák. č. 121/2000 Sb. v posledním znění. 
4. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015, o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) Smluvní strany 
se dohodly, že uveřejnění provede Filharmonie a to do 14 dnů od jejího uzavření  

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž každá strana obdrží po 1 vyhotovení. 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové dne       V Hradci Králové dne 29 . 6. 2021 
 
 
 
 
 
 
Za pořadatele       Za Filharmonii Hradec Králové:    
 
 
 
..................................................................                ................................................................................ 

                                                                                         RNDr. Václav Derner, ředitel Filharmonie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Příloha č. 1 – Seznam skladeb 

 

 
 

1. PRÁVĚ TEĎ 

2. PĚKNÁ PĚKNÁ PĚKNÁ 

3. PROKLÍNÁM 

4. NA KONCI DUHY 

5. TINA 

6. TAK MI DEJ KŘÍDLA 

7. JENOM LÁSKA 

8. BŮH VÍ 

9. VŠICHNI DOBŘÍ ANDĚLÉ 

 
 


